Управление  образования

администрации  Володарского муниципального округа

Нижегородской области

П Р И К А З

  31 марта 2025  года                                                                               № 191

Об итогах заочного-отборочного этапа  муниципальной  Конференции

межшкольного научного общества обучающихся «Путь в науку»

В рамках муниципальной программы «Развитие образования

Володарского муниципального округа» (подпрограмма «Успех каждого

ребенка»), в соответствии с планом работы Управления образования на 2024-

2025 учебный год,  приказом Управления образования от № 45 от 05.02.2025

года «О проведении муниципальной  Конференции межшкольного научного

общества обучающихся «Путь в науку» ( далее- Конференция) состоялся

заочный-отборочный этап Конференции. Членами экспертно-методических

комиссий проведена экспертиза 69 работ.  По итогам  заочного-отборочного

этапа  Конференции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоговый протокол заочного этапа  Конференции (

приложение 1).

2. Допустить к участию в очном этапе  муниципальной  Конференции

межшкольного научного общества обучающихся «Путь в науку»

работы участников, набравшие 50 % и более процентов от

максимального количества баллов  ( п.5.5 Положения о Конференции

межшкольного научного общества учащихся общеобразовательных

организаций Володарского муниципального округа «Путь в науку»).

3. Утвердить состав жюри  очного этапа Конференции ( приложение 2).

4. Информационно-диагностическому кабинету обеспечить:

- подготовку к работе секций очного этапа  Конференции 17 апреля

2025 года в 13.00 часов на базе МАОУ СШ № 8,

- приглашение ВУЗов и СУЗов-партнеров,

- информирование общеобразовательных организаций об итогах

заочного-отборочного этапа  Конференции,

     4. Руководителям общеобразовательных организаций:

- обеспечить подготовку учащихся, допущенных  к участию в очном этапе

Конференции ( приложение 1),

-обеспечить участие в очном этапе Конференции учащихся и педагогов,

входящих в состав жюри ( приложение 2),

5. Директору МАОУ СШ № 8 Васильевой И.В. обеспечить условия для

проведения очного этапа Конференции на базе общеобразовательной

организации.

И.о.  начальника Управления  образования                           Ю.Ю. Мастрюкова

Приложение 2

к приказу Управления образования

№ ___  от 31.03.2025г.

Состав жюри очного этапа Конференции «Путь в науку»

№

п/п

Секция Предмет Состав жюри

1

Е
ст

ес
т
в

ен
н

о
н

а
у
ч

н
а
я

Биология, химия,

экология

Бердникова Е.Г., методист ИДК

Соболева Е.С., руководитель РМО, учитель

МАОУсш №8

Пименова Н.Г., учитель МБОУ сш № 2

Перегончук Ю.В., учитель МАОУ сш  № 7

Ракова С.И., учитель МБОУ ОШ № 11

Представители ВУЗов  ( по согласованию)

География

Андреева Т.О., руководитель РМО, учитель

МАОУ сш №8

Орлова Е.Н., учитель МБОУ сш № 5

Скрябина Л.И., учитель МБОУ сш № 1

Представители ВУЗов  ( по согласованию)

2

Ф
и

зи
к

о
-м

а
т
ем

а
т
и

ч
ес

к
а
я

Математика,

экономика

Мельничук Т.В., руководитель РМО,

учитель МАОУ сш № 8

Богданова М.Д., учитель МАОУ сш № 10

Дятел О.И., учитель МАОУ «Гимназия №

1»

Кулакова О.Г., учитель МБОУ СШ № 9

Представители ВУЗов  ( по согласованию)

Физика

Чернышова Е.А., руководитель РМО,

учитель МБОУ сш № 1,

Плюскова С.В., учитель МАОУ сш № 8

Сорокина О.П., учитель МАОУ СШ № 3

Игнатьева Т.ю., учитель МАОУ СШ № 8

Представители ВУЗов  ( по согласованию)

Информатика

Павлюков А.М., руководитель РМО,

учитель МАОУ сш № 8

Шулаева Е.Н., ., учитель МАОУ сш № 3

Кеменов А.И., учитель МБОУ СШ № 1

Представители ВУЗов  ( по согласованию)

3

Ф
и

л
о
л

о
г
и

ч
ес

к
а
я

Русский язык

Литература

Рыжова Е.В.. руководитель РМО, учитель

МАОУ сш № 8

Мацулевич Н.Г., учитель МБОУ сш № 1

Макарова Е.С., учитель МБОУ сш № 2

Королева Л.Ю., учитель МБОУ СШ № 5

Представители ВУЗов  ( по согласованию)

Иностранный язык Приходько Е.В., рук. РМО, учитель

Гимназии № 1

Новохацкая А.В., учитель МБОУ сш № 6

Кураева Ю.Н., учитель МАОУ сш № 10

Представители ВУЗов  ( по согласованию)

4

 И
ст

о
р

и
к

о
-к

р
а
ев

ед
ч

ес
к

а
я

История

80-летие Победы в

Великой

Отечественной войне

Новикова Ю.П., руководитель РМО ,

учитель МБОУ сш № 2

Токарева М.Б., учитель МАОУ сш № 8

Сошкина Л.Е., учитель МАОУ сш № 3

Яковчукова Г.В., учитель МАОУ сш № 7

Представители ВУЗов  ( по согласованию)

5

 И
ск

у
сс

т
в

о
в

ед
ч

е
ск

а
я

ИЗО, музыка, МХК Шакирова О.Ю., руководитель РМО,

учитель МАОУ сш № 3

Щербаков Д.А., заместитель директора

МАОУ сш № 8,

Веселова Е.Е., заместитель директора

МАОУ сш № 10,

Епифанова М.С., педагог дополнительного

образования ДДТ

Кульпина Т.В., педагог дополнительного

образования ДДТ

6

 С
о
ц

и
а
л

ь
н

ы
е

п
р

о
ек

т
ы

 Власенко Т.Н., методист  ИДК

Никандрова Е.О., заместитель директора

МБОУ СШ № 6,

Фролова Е.А., педагог-организатор ДДТ

Абдрафигина Ю.Н., редактор отдела газеты

«Знамя» ( по согласованию)

Представители ВУЗов  ( по согласованию)

7

 М
еж

п
р

ед
м

ет
н

а

я

 Паникарова Е.В., методист  ИДК

Толкачева Н.С., учитель МАОУ сш № 8

Савельева Т.А., учитель МБОУ сш № 9

Лебедева Н.В., методист ДДТ

Представители ВУЗов  ( по согласованию)